

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Unit Organisasi	: 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi	: 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Program	: 2.11.03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP
Kegiatan	: 2.11.03.2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.11.03.2.01.0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup kabupaten/kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian Target Kinerja dan Sisa Dana Pengeluaran Pembiayaan Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 898.300.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Peningkatan Status Mutu Air Sungai Persentase Pengendalian Lahan Terkontaminasi Limbah B3	14,81 % 18,60 %	Capaian Program	Persentase Peningkatan Status Mutu Air Sungai Persentase Pengendalian Lahan Terkontaminasi Limbah B3	14,81 % 18,60 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.329.553.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 898.300.000,00
Keluaran	Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan	1 Dokumen	Keluaran	Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan	1 Dokumen
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.11.03.2.01.0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup kabupaten/kota
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian Target Kinerja dan Sisa Dana Pengeluaran Pembiayaan Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					2.329.553.000,00					898.300.000,00	-1.431.253.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					576.000.000,00					539.605.000,00	-36.395.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai					12.712.000,00					12.112.000,00	-600.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					12.712.000,00					12.112.000,00	-600.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					12.712.000,00					12.112.000,00	-600.000,00
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					9.550.000,00					7.640.000,00	-1.910.000,00
	[ # ] Belanja Pegawai Sumber Dana : Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian Target Kinerja dan Sisa Dana Pengeluaran Pembiayaan					0,00					0,00	0,00
	[ - ] Honor PPTK					0,00					0,00	0,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu >2,5 M s/d 5 M Spesifikasi :	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	0,00	0,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					9.550.000,00					7.640.000,00	-1.910.000,00
	[ - ] Honor PPTK					9.550.000,00					7.640.000,00	-1.910.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Spesifikasi :	5 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	9.550.000,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	7.640.000,00	-1.910.000,00
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					3.162.000,00					4.472.000,00	1.310.000,00
	[ # ] Belanja Pegawai Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.162.000,00					2.912.000,00	-250.000,00
	[ - ] Honorarium Tim Teknis					3.162.000,00					2.912.000,00	-250.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Pengawas Lapangan > 1 M s/d 2,5 M Spesifikasi :	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	170.000,00	-	340.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	170.000,00	-	340.000,00	0,00	
	Tim Ahli (Peneliti kontrak Pemberi Penjelasan atau ahli sejenisnya > 1 M s/d 2,5 M Spesifikasi :	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	250.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	250.000,00	-	250.000,00	-250.000,00	
	Tim Teknis > 1 M s/d 2,5 M : Anggota Spesifikasi :	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	344.000,00	-	688.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	344.000,00	-	688.000,00	0,00	
	Tim Teknis > 1 M s/d 2,5 M : Ketua Spesifikasi :	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	430.000,00	-	860.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	430.000,00	-	860.000,00	0,00	
	Tim Teknis > 1 M s/d 2,5 M : Sekretaris Spesifikasi :	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	387.000,00	-	774.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	387.000,00	-	774.000,00	0,00	
	# ] Belanja Pegawai Sumber Dana : Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian Target Kinerja dan Sisa Dana Pengeluaran Pembiayaan					0,00						0,00	
	[ - ] Honor Pejabat Pengadaan					0,00						0,00	
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 2,5 M s/d 5 M Spesifikasi :	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	-	Orang / Bulan	200.000,00	-	0,00	0,00	
	# ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						1.360.000,00	1.360.000,00
	[ - ] Honor Pejabat Pengadaan					0,00						1.360.000,00	1.360.000,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi :	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	1.360.000,00	
	# ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						200.000,00	200.000,00
	[ - ] Honor Pejabat Pengadaan					0,00						200.000,00	200.000,00
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 2,5 M s/d 5 M Spesifikasi :	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	200.000,00	200.000,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					563.288.000,00						527.493.000,00	-35.795.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					194.751.300,00						191.087.900,00	-3.663.400,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					194.751.300,00						191.087.900,00	-3.663.400,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					149.498.143,00						149.498.143,00	0,00
	# ] Belanja Bahan- Bahan Kimia Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					18.402.336,00						18.402.336,00	0,00
	[ - ] Bahan kimia untuk pengujian (P.A)					18.402.336,00						18.402.336,00	0,00
	Natrium asetat trihidrat (p.a) (500Gr) Spesifikasi : NaN	1 Buah	Buah	4.271.040,00	-	4.271.040,00	1 Buah	Buah	4.271.040,00	-	4.271.040,00	0,00	
	Standar KHP (p.a) (250gr) Spesifikasi : NaN	4 Buah	Buah	1.815.264,00	-	7.261.056,00	4 Buah	Buah	1.815.264,00	-	7.261.056,00	0,00	
	Total Suspended Solid 100mg/L Spesifikasi : Calibration Standar Certified Reference Material	1 Buah	Buah	2.501.280,00	-	2.501.280,00	1 Buah	Buah	2.501.280,00	-	2.501.280,00	0,00	
	Trinatrium Sitrat (p.a) (500gr) Spesifikasi : NaN	1 Buah	Buah	4.368.960,00	-	4.368.960,00	1 Buah	Buah	4.368.960,00	-	4.368.960,00	0,00	
	# ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					131.095.807,00						131.095.807,00	0,00
	[ - ] Bahan kimia untuk pengujian (P.A)					131.095.807,00						131.095.807,00	0,00
	Amonia Reagen Set Spesifikasi : Isi : 100 Pak	6 Pak	Pak	3.051.600,00	-	18.309.600,00	6 Pak	Pak	3.051.600,00	-	18.309.600,00	0,00	
	Buffer pH 10 (p.a) Spesifikasi : NaN	1 Liter	Liter	2.197.008,00	-	2.197.008,00	1 Liter	Liter	2.197.008,00	-	2.197.008,00	0,00	
	Buffer pH 4 (p.a) Spesifikasi : NaN	1 Liter	Liter	736.560,00	-	736.560,00	1 Liter	Liter	736.560,00	-	736.560,00	0,00	
	COD Digestion HR (p.a) (25/pk) Spesifikasi : NaN	3 Pak	Pak	1.879.200,00	-	5.637.600,00	3 Pak	Pak	1.879.200,00	-	5.637.600,00	0,00	
	COD Digestion LR (p.a) (25/pk) Spesifikasi : NaN	3 Pak	Pak	1.880.640,00	-	5.641.920,00	3 Pak	Pak	1.880.640,00	-	5.641.920,00	0,00	
	Cyanide Reagent Set (p.a)( 100/pk) Spesifikasi : NaN	3 Pak	Pak	3.985.920,00	-	11.957.760,00	3 Pak	Pak	3.985.920,00	-	11.957.760,00	0,00	
	Fenol (p.a) (1.5kg) Spesifikasi : NaN	1 Buah	Buah	5.124.960,00	-	5.124.960,00	1 Buah	Buah	5.124.960,00	-	5.124.960,00	0,00	
	Kalium Dikromat (p.a) (500gr) Spesifikasi : NaN	2 Buah	Buah	4.457.376,00	-	8.914.752,00	2 Buah	Buah	4.457.376,00	-	8.914.752,00	0,00	
	Kalium Iodat (p.a) (100Gr) Spesifikasi : NaN	2 Buah	Buah	2.760.912,00	-	5.521.824,00	2 Buah	Buah	2.760.912,00	-	5.521.824,00	0,00	
	Mangan Spesifikasi : NaN	5 Pak	Set	3.175.403,00	-	15.877.015,00	5 Pak	Set	3.175.403,00	-	15.877.015,00	0,00	
	Merkuri (II) Sulfat (p.a) (250gr) Spesifikasi : NaN	2 Buah	Buah	6.036.624,00	-	12.073.248,00	2 Buah	Buah	6.036.624,00	-	12.073.248,00	0,00	
	Natrium Azida Spesifikasi : NaN	5 Ons	Ons	1.427.400,00	-	7.137.000,00	5 Ons	Ons	1.427.400,00	-	7.137.000,00	0,00	
	Neda (p.a) (5 Gr) Spesifikasi : NaN	5 Buah	Buah	1.793.088,00	-	8.965.440,00	5 Buah	Buah	1.793.088,00	-	8.965.440,00	0,00	
	Nitraver 5 Nitrate (p.a) (100/pk) Spesifikasi : NaN	4 Pak	Pak	2.014.560,00	-	8.058.240,00	4 Pak	Pak	2.014.560,00	-	8.058.240,00	0,00	
	NitriVer 3 Reagent (p.a) (100/pk) Spesifikasi : NaN	4 Pak	Pak	2.545.920,00	-	10.183.680,00	4 Pak	Pak	2.545.920,00	-	10.183.680,00	0,00	
	Perak Sulfat (p.a) (25gr) Spesifikasi : NaN	1 Buah	Buah	4.759.200,00	-	4.759.200,00	1 Buah	Buah	4.759.200,00	-	4.759.200,00	0,00	
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					12.650.000,00						12.650.000,00	0,00
	# ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					12.650.000,00						12.650.000,00	0,00
	[ - ] Bahan Bakar Pelumas Dexlite					12.650.000,00						12.650.000,00	0,00
	Dexlite Spesifikasi :	1000 Liter	Liter	12.650,00	-	12.650.000,00	1000 Liter	Liter	12.650,00	-	12.650.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					3.153.157,00						3.189.757,00	36.600,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[ # ] Pembulatan Sumber Dana : Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian Target Kinerja dan Sisa Dana Pengeluaran Pembiayaan					6.900,00						0,00	-6.900,00
	[ - ] Pembulatan					6.900,00						0,00	-6.900,00
	Pembulatan Spesifikasi : NaN	6900 Lembar	Lembar	1,00	-	6.900,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	-6.900,00	
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.146.257,00						3.189.757,00	43.500,00
	[ - ] Fotocopy kegiatan					3.085.800,00						3.129.300,00	43.500,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : NaN	10286 Lembar	Lembar	300,00	-	3.085.800,00	10431 Lembar	Lembar	300,00	-	3.129.300,00	43.500,00	
	[ - ] Pembulatan					457,00						457,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : NaN	457 Lembar	Lembar	1,00	-	457,00	457 Lembar	Lembar	1,00	-	457,00	0,00	
	[ - ] Pencetakan Banner untuk kegiatan Re Akreditasi					60.000,00						60.000,00	0,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : NaN	2 Meter	Meter	30.000,00	-	60.000,00	2 Meter	Meter	30.000,00	-	60.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					22.800.000,00						19.100.000,00	-3.700.000,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					22.800.000,00						19.100.000,00	-3.700.000,00
	[ - ] Bahan uji profisiensi analis/ uji banding					22.800.000,00						19.100.000,00	-3.700.000,00
	COD Uji Profisiensi Spesifikasi : Uji Profisiensi	2 Botol	Botol	7.700.000,00	-	15.400.000,00	2 Botol	Botol	7.700.000,00	-	15.400.000,00	0,00	
	TDS Uji Profisiensi Spesifikasi : NaN	1 Botol	Botol	3.700.000,00	-	3.700.000,00	1 Botol	Botol	3.700.000,00	-	3.700.000,00	0,00	
	TSS Uji Profisiensi Spesifikasi : NaN	1 Botol	Botol	3.700.000,00	-	3.700.000,00	0 Botol	Botol	3.700.000,00	-	0,00	-3.700.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.650.000,00						6.650.000,00	0,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					6.650.000,00						6.650.000,00	0,00
	[ - ] Rapat kegiatan laboratorium dan asesmen akreditasi					6.650.000,00						6.650.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan Dus (60) Spesifikasi :	140 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	35.000,00	-	4.900.000,00	140 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	35.000,00	-	4.900.000,00	0,00	
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack Dus (60) Spesifikasi :	140 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	12.500,00	-	1.750.000,00	140 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	12.500,00	-	1.750.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					250.081.600,00						217.950.000,00	-32.131.600,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					250.081.600,00						217.950.000,00	-32.131.600,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					19.600.000,00						18.700.000,00	-900.000,00
	[ # ] Honorarium Tim Penilai BLUD Laboratorium Lingkungan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.600.000,00						3.200.000,00	-400.000,00
	[ - ] Honor Tim BLUD Laboratorium					3.600.000,00						3.200.000,00	-400.000,00
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Bupati : Anggota Spesifikasi :	18 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	3.600.000,00	16 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	3.200.000,00	-400.000,00	
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					16.000.000,00						15.500.000,00	-500.000,00
	[ - ] Honor Tim BLUD Laboratorium					8.000.000,00						8.000.000,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Anggota Spesifikasi :	8 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	6.000.000,00	8 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Ketua Spesifikasi :	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00	
	[ - ] Honor Tim BLUD Laboratorium					8.000.000,00						7.500.000,00	-500.000,00
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Bupati : Ketua Spesifikasi :	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	250.000,00	-	1.000.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	250.000,00	-	500.000,00	-500.000,00	
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Penanggung Jawab Spesifikasi :	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.250.000,00	-	2.500.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.250.000,00	-	2.500.000,00	0,00	
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Pengarah Spesifikasi :	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	3.000.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Sekretaris Spesifikasi :	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	1.500.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					200.200.000,00						171.600.000,00	-28.600.000,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					200.200.000,00						171.600.000,00	-28.600.000,00
	[ - ] Belanja Jasa Tenaga Non Outsourcing					200.200.000,00						171.600.000,00	-28.600.000,00
	Beban Jasa Tenaga non Outsourcing Spesifikasi :	7 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	15.400.000,00	6 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	13.200.000,00	-2.200.000,00	
	Beban Jasa Tenaga non Outsourcing Spesifikasi :	84 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	184.800.000,00	72 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	158.400.000,00	-26.400.000,00	
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	[ # ] Jasa Konsultan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	[ - ] Jasa Konsultasi RAB dan DED					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	Jasa Konsultan/Tenaga Ahli Bedah Materi/Kajian Dokumen Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0036	Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO					0,00						7.000.000,00	7.000.000,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						7.000.000,00	7.000.000,00
	[ - ] Jasa Pemantauan Kompetensi					0,00						7.000.000,00	7.000.000,00
	Jasa Pemantauan Kompetensi/Surveilans Lembaga Penilaian Kesesuaian Akreditasi Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	3.500.000,00	-	7.000.000,00	7.000.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Jasa Penilai Kompetensi/Asesmen Lembaga Spesifikasi : Asesmen Awal/Ulang Perluasan Ruang Lingkup Akreditasi	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	0 Orang / Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0051	Belanja Jasa Pengolahan Sampah					16.500.000,00						-850.000,00
	[ # ] Jasa Pengelolaan Air Limbah/ Pengangkutan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					16.500.000,00						-850.000,00
	[ - ] Jasa Pengelolaan Limbah / Pengangkutan					16.500.000,00						-850.000,00
	Limbah B3 Spesifikasi : Padat dan Cair	330 Kg	Kg	50.000,00	-	16.500.000,00	313 Kg	Kg	50.000,00	-	15.650.000,00	-850.000,00
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik					2.001.600,00						-2.001.600,00
	[ # ] Belanja Tagihan Listrik Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.001.600,00						-2.001.600,00
	[ - ] Tagihan listrik alat Onlimo					2.001.600,00						-2.001.600,00
	Belanja Tagihan Listrik	1200 Kwh	Kwh	1.668,00	-	2.001.600,00	0 Kwh	Kwh	1.668,00	-	0,00	-2.001.600,00
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					6.780.000,00						-6.780.000,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					6.780.000,00						-6.780.000,00
	[ - ] Belanja Langganan Internet Onlimo					6.780.000,00						-6.780.000,00
	Belanja langganan internet Spesifikasi :	12 Bulan	Bulan	565.000,00	-	6.780.000,00	0 Bulan	Bulan	565.000,00	-	0,00	-6.780.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					50.496.600,00						0,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					50.496.600,00						0,00
5.1.02.03.02.0248	Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Umum					50.496.600,00						0,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					44.303.500,00						0,00
	[ - ] Kalibrasi alat laboratorium					44.303.500,00						0,00
	Jasa Kalibrasi : BOD Incubator Spesifikasi :	2 Buah	Buah	4.200.000,00	-	8.400.000,00	2 Buah	Buah	4.200.000,00	-	8.400.000,00	0,00
	Jasa Kalibrasi : Gelas Ukur Spesifikasi :	8 Unit	Unit	271.950,00	-	2.175.600,00	8 Unit	Unit	271.950,00	-	2.175.600,00	0,00
	Jasa Kalibrasi : Labu Ukur Spesifikasi :	8 Unit	Unit	234.000,00	-	1.872.000,00	8 Unit	Unit	234.000,00	-	1.872.000,00	0,00
	Jasa Kalibrasi : Onlimo Spesifikasi :	2 Buah	Buah	5.000.000,00	-	10.000.000,00	2 Buah	Buah	5.000.000,00	-	10.000.000,00	0,00
	Jasa Kalibrasi : Oven Spesifikasi :	2 Buah	Unit	4.200.000,00	-	8.400.000,00	2 Buah	Unit	4.200.000,00	-	8.400.000,00	0,00
	Jasa Kalibrasi : Pompa Vakum Spesifikasi :	2 Buah	Buah	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Buah	Buah	1.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Jasa Kalibrasi : Standard Portable Meter (pH / Temp) Ad110 Spesifikasi :	2 Buah	Buah	750.000,00	-	1.500.000,00	2 Buah	Buah	750.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Jasa Kalibrasi : TSP Partikulat Spesifikasi :	2 Buah	Buah	4.200.000,00	-	8.400.000,00	2 Buah	Buah	4.200.000,00	-	8.400.000,00	0,00
	Jasa Kalibrasi : Turbiditymeter Spesifikasi :	2 Buah	Unit	777.950,00	-	1.555.900,00	2 Buah	Unit	777.950,00	-	1.555.900,00	0,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian Target Kinerja dan Sisa Dana Pengeluaran Pembiayaan					6.193.100,00						0,00
	[ - ] Kalibrasi alat laboratorium					6.193.100,00						0,00
	Jasa Kalibrasi : Conductivity Meter Spesifikasi :	2 Unit	Unit	1.700.000,00	-	3.400.000,00	2 Unit	Unit	1.700.000,00	-	3.400.000,00	0,00
	Jasa Kalibrasi : Spektrofotometer Spesifikasi :	2 Buah	Unit	1.396.550,00	-	2.793.100,00	2 Buah	Unit	1.396.550,00	-	2.793.100,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					67.958.500,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					67.958.500,00						0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					54.458.500,00						0,00
	[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					17.948.500,00						0,00
	[ - ] Perjalanan Dinas Luar Kota					17.948.500,00						0,00
	Dexlite Spesifikasi :	850 Liter	Liter	12.650,00	-	10.752.500,00	850 Liter	Liter	12.650,00	-	10.752.500,00	0,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : DKI Jakarta Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	2.063.000,00	-	4.126.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	2.063.000,00	-	4.126.000,00	0,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III. Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	0,00
	Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Luar Kota : Pejabat Eselon II Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	0,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					36.510.000,00						0,00
	[ - ] Perjalanan Dinas Luar Kota					36.510.000,00						0,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta Spesifikasi :	8 Orang / PP	Orang / PP	700.000,00	-	5.600.000,00	8 Orang / PP	Orang / PP	700.000,00	-	5.600.000,00	0,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	5 Orang / PP	Orang / PP	500.000,00	-	2.500.000,00	5 Orang / PP	Orang / PP	500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Golongan I/II, Tenaga Non ASN yang memiliki perikatan dengan Pemda : DKI Jakarta Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	1.460.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	1.460.000,00	0,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III. Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Luar Kota : Pejabat Eselon II Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DKI Jakarta Spesifikasi :	35 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	18.550.000,00	35 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	18.550.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	14 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	5.180.000,00	14 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	5.180.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					13.500.000,00						0,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					13.500.000,00						0,00
	[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota					13.500.000,00						0,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	90 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	13.500.000,00	90 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	13.500.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					1.753.553.000,00						-1.394.858.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					1.753.553.000,00						-1.394.858.000,00
5.2.02.01	Belanja Modal Alat Besar					85.000.000,00						0,00
5.2.02.01.03	Belanja Modal Alat Bantu					85.000.000,00						0,00
5.2.02.01.03.0004	Belanja Modal Electric Generating Set					85.000.000,00						0,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					85.000.000,00						0,00
	[ - ] Intalasi Genset					85.000.000,00						0,00
	GENSET (34.16) (instalasi genset) Spesifikasi :	1 Paket	Unit	85.000.000,00	-	85.000.000,00	1 Paket	Unit	85.000.000,00	-	85.000.000,00	0,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					0,00						2.772.000,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					0,00						2.772.000,00
5.2.02.05.02.0007	Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran					0,00						2.772.000,00
	[ # ] Belanja APAR Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						2.772.000,00
	[ - ] Belanja Alat Pemadam Kebakaran					0,00						2.772.000,00
	Alat Pemadam Kebakaran Spesifikasi : 3 Kg	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	1.386.000,00	-	2.772.000,00	2.772.000,00
5.2.02.08	Belanja Modal Alat Laboratorium					1.668.553.000,00						-1.397.630.000,00
5.2.02.08.07	Belanja Modal Alat Laboratorium Lingkungan Hidup					1.668.553.000,00						-1.397.630.000,00
5.2.02.08.07.0006	Belanja Modal Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Lainnya					1.668.553.000,00						-1.397.630.000,00
	[ # ] Belanja Modal Alat Laboratorium Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik					1.425.553.000,00						-1.425.553.000,00
	[ - ] Belanja Modal Alat Laboratorium					1.425.553.000,00						-1.425.553.000,00
	Onlino Spesifikasi : Local Transmitter & Data Logger, Multi Parameter Sensor, Do Sensor, pH & Temperatur Sensor, TSS Sensor, Conductivity Sensor, Ammonium Sensor dan Cleaning System	1 Unit	Unit	1.425.553.000,00	-	1.425.553.000,00	0 Unit	Unit	1.425.553.000,00	-	0,00	-1.425.553.000,00
	[ # ] Belanja modal alat laboratorium Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						27.923.000,00
	[ - ] alat pemanas sampel					0,00						10.458.000,00
	Hot Plate stirrer Spesifikasi : SH-2 Dital Lab Thermostatic Hot Plate Magnetic Stirrer Mixer 12x12cm 220V New Specification: Electricity voltage: 220V / 50Hz , Heating power: 180W , Stirrer motor power: 10W , Maximum heating plate temperature: 380 , Stirr...	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	10.458.000,00	-	10.458.000,00	10.458.000,00
	[ - ] alat ukur kualitas air					0,00						12.765.000,00
	TDS Meter / Alat ukur TDS, Ph meter Spesifikasi : pH Range 0 to 14 pH pH Resolution 0.1 pH pH Accuracy ±0.1 pH pH Calibration manual, 1-point through offset trimmer EC Range 0.00 to 6000 µS/cm EC Resolution 10 µS/cm EC Accuracy ±2% F.S. EC Calibration man...	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	12.765.000,00	-	12.765.000,00	12.765.000,00
	[ - ] mikropipet					0,00						4.700.000,00
	Mikropipet 10 mL Spesifikasi : Material stalinis still, Polimer, reading micropipette autoclavable ukuran 10 ml	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	4.700.000,00	-	4.700.000,00	4.700.000,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					73.000.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Modal Alat Laboratorium					73.000.000,00						0,00
	I/O Board OPM 1610S (Onlino) Spesifikasi :	1 Unit	Unit	23.000.000,00	-	23.000.000,00	1 Unit	Unit	23.000.000,00	-	23.000.000,00	0,00
	Transmitter WQC-24 (Onlino) Spesifikasi :	1 Unit	Unit	50.000.000,00	-	50.000.000,00	1 Unit	Unit	50.000.000,00	-	50.000.000,00	0,00
	[ # ] Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Sumber Dana : Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian Target Kinerja dan Sisa Dana Pengeluaran Pembiayaan					170.000.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Modal Alat Laboratorium					170.000.000,00						0,00
	Transmitter WQC-24 (Onlino) Spesifikasi :	1 Unit	Unit	50.000.000,00	-	50.000.000,00	1 Unit	Unit	50.000.000,00	-	50.000.000,00	0,00

